
Aktuella skattepropositioner 
Av kammarrättsassessorn David Ask 

Lättnader i beskattningen av ideella föreningar 
(Prop. 1984/85:8) 

Som en följd av en begäran av riksdagen om en översyn av beskattningsreg­
lerna för de ideella föreningarna har regeringen lagt fram förslag om att de 
allmännyttiga ideella föreningarnas grundavdrag vid inkomstbeskattningen 
skall höjas från 2 000 till 15 000 kr. Avsikten är att det högre avdraget skall 
medges fr o m 1984 års taxering, antingen genom att länsstyrelsen eller lokala 
skattemyndigheten beslutar om rättelse eller genom att - om en förening än­
då inte tillerkänns det högre avdraget - besvär får anföras enligt 100 § taxe­
ringslagen. 

I propositionen anges vidare att frågor beträffande mervärdeskatt - här 
avses framför allt beskattningen vid butiksförsäljning av skänkta varor där 
behållningen går till behjärtansvärda ändamål - kommer att tas upp av 
mervärdeskatteutredningen. Vidare kommer gränsdragningen mellan organi­
sationer som är befriade från såväl arvs- som gåvoskatt och sådana soin är be­
friade endast från gåvoskatt att tas upp av den kommitte (Fi 1984:02) som ny­
ligen tillsatts för att se över bestämmelserna om arvs- och gåvoskatt. 

Basenheten vid 1987 års taxering 
(Prop. 1984/85:9) 

I propositionen föreslås att ingen automatisk indexuppräkning av basenhe­
ten, som ligger till grund för skatteskalorna, skall ske inför taxeringsåret 
1987. Ändringen innebär således att basenheten för taxeringsåret 1986 (7 800 
kr) gäller även för 1987. 

Avsikten är att senare - när underlag finns för en säkrare bedömning av de 
ekonomiska förhållandena under år 1986 - fatta beslut om basenheten och 
därmed skatterna vid 1987 års taxering. Vid motsvarande beslut under hösten 
1983 och våren 1984 om skatten vid 1985 och 1986 års taxeringar, som innebar 
ett förhöjt skatteuttag, har förbudet mot retroaktiv lagstiftning föranlett att 
den gällande förmånligare skatteskalan måst tillämpas på skattskyldiga med 
brutet räkenskapsår vars beskattningsår redan börjat. Den nu aktuella åtgär­
den syftar till att eliminera risken för dylika olägenheter. Ett senare beslut om 
basenheten vid 1987 års taxering skall alltså kunna tillämpas på samtliga in­
komsttagare. 
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Det är inte bara kvalificerad ekono­
misk rådgivning, som en Redovisnings­
konsult SRF i dag kan erbjuda sina upp­
dragsgivare. De besitter en uttalad 
kompetens på de flesta problemom­
råden, som möter en företagare. Detta 
förklaras inte bara av de kunskapskrav, 
vilka ställs för nominering till Redovis­
ningskonsult SRF. Kontinuerlig aktuali­
tets- och vidareutbildning medverkar 
härtill. Liksom kurser, erfarenhetsutbyte 
mellan kollegor och kontinuerlig infor­
mation från förbundet. 

Bakom sig har dessutom Redovis­
ningskonsulten SRF ett kompetent kansli 
och fristående högt kvalificerade experter 
i företagsekonomi, skattefrågor, associa­
tionsrätt, allmän juridik, databehandling 
mm. 

Dessa krav ställer vi på våra 
ledamöter. 
För att bli ledamot i Sveriges Redovis­
ningskonsulters Förbund och få använda 
yrkesbeteckningen Redovisningskonsult 
SRF måste en sökande 

- vara över 25 år 

- ha minimum 5 års praktisk erfarenhet 
av redovisning och ekonomisk förvalt­
ning, varav minst 3 år på redovisnings­
byrå 

- vara yrkesverksam som redovisnings­
konsult 

- behärska gällande rättsregler rörande 
redovisning och beskattning 

- ha kvalificerad ekonomisk utbildning 

I dag finns ca 700 Redovisningskonsulter 
SRF över hela landet. De svarar för eko­
nomiska och administrativa frågor åt ca 
75.000 företag. Redovisningskonsulten 
SRF finns alltid nära till hands för varje 
företag. 

Om du vill veta mer om SRF, kontakta kansliet. 
Så sänder vi trycksaken Goda Råd. 

SVERIGES REDOVISNINGS KONSULTERS FÖRBUND 

.IF 
- företagarens nära 

rådgivare och samtalspartner. 
Forbundsodress, 

Mogas,nsgatan 7 A, 6ox 143. 791 23 FALUN Tfn 023-181 30 
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